
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI 
1994

ADRESA REDAKCE:
Žirovnická 2389,106 00 Praha 10, 
telefon 6718 22 37, fax 76 89 90

OBJEDNÁVKY INZERCE:
IP PRAHA, s.r.o.,
Blanická 28,120 61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110 
(Olga Hyblerová)

0  ČEM SE PÍŠE
2 OZBROJENÍ A NEBEZPEČNÍ/ Newsweek

KDO JE KDO
4 (ZATÍM) DRUHÝ MUŽ RUSKA/Time

ZEMĚ, 0  KTERÉ SE MLUVÍ
5 ALŽÍRSKO: SUD PRACHU/ Newsweek

ROZHOVOR
7 CAVALIERE VYLOŽIL KARTY/ 

Epoca, Panorama

LETECTVÍ
20 ČASOVANÁ PUMA NA ROZJEZDOVÝCH 

DRAHÁCH/Time

TECHNIKA
22 ARIANE 5: PŘIJATÁ VÝZVA/ Le Figaro 

Magazine

PENÍZE
27 MILIONÁŘEM V ŠESTI LETECH/ 

Le Figaro Magazine

EKOLOGIE
28 CO DÝCHAJÍ (NEJEN) V ITÁLII/Epoca

REPORTÁŽ
30 INDIE NEMÁ RÁDA NOMÁDY/Le Figaro 

Magazine

36 OPIOVÝ „PRINC TEMNOT“/ Der Spiegel

DIVADLO
40 BOLŠOJ NA ROZCESTÍ/ ĽExpress

ZDRAVÍ
45 SAMOHANA NENÍ HANA/ L’Espresso, 

L’Europeo

SPOLEČNOST
47 SEXUÁLNÍ DISNEYLAND/ Stern

■ • :--f iIЩ ■ (IЯНН
OSN: ZKORUMPOVANÁ 
VELMOC
Mnoho pracovníků OSN pohlíží na 
svou organizaci nejako na prostře
dek к šíření pokroku a míru, ale 
spíš jako na výhodnou šanci 
к rozmnožení vlastního blahobytu 
str. 10

PREZIDENT MANDELA 
Legendární vůdce hnutí proti 
apartheidu se po dubnových vol
bách pravděpodobně stane hlavou 
JAR. Jaký vládce z něj však bude? 
str. 16

DĚTI A TELEVIZE
Víte opravdu, co vaše dítě prožívá 
u televize? Italští odborníci odpo
vídají na nejpodstatnější otázky 
kolem tohoto problematického 
vztahu a dávají cenná doporučení 
str. 24

DO JANOVA ZA DELFÍNY 
Mořská zoologická zahrada Ko
lumbova města je světový unikát. 
Svým návštěvníkům předvádí přes 
pět tisíc živočichů v jejich přiroze
ném prostředí 
str. 33

JE UŽ FREUD VYŘÍZENÝ?
Mnozí kritici dnes obviňují otce 
psychoanalýzy z omylů, zfalšova
ných či přikrášlených důkazů a vě
deckých nesmyslů. Skutečně se 
Freud mýlil? 
str. 42

VYDÁVÁ
ČESKÁ
TISKOVÁ KANCELÁŘ

KDO VYHRAL?
V čísle 4/94 našeho 
časopisu jsme uve
řejnili kupon s objed
nacím lístkem na 
předplatné.
Z došlých lístků jsme 
v redakci 8. března 
vylosovali:
•  Agnesu Jakubíčko- 
vou z Liberce
•  Martina Krejčího 
z Bakova nad Jizerou
•  Evu Ševčíkovou 
z Klimkovic
Vylosovaným čtená
řům blahopřejeme a 
budeme jim po celý 
rok posílat „stoplus- 
jedničku“ zdarma.

VYR0CI
50 TŘI MUŠKETÝŘI PO 150 LETECH/

Le Figaro Magazine

HUMOR
52 BABYLON I ELDORÁDO/

Vladimír Miltner

60 POLITIKA V TISKU/ Ivan Hanousek

LITERATURA
53 TEN NEJLEPŠÍ/ Der Spiegel

54 ZDÁNLIVĚ V NEW YORKU/
Michael Crichton

SPORT *
56 ŠAMPIÓN HRAJE DÁL/ Panorama

57 JAK SE LÍHNOU FOTBALISTÉ/ Panorama

'  ШМ /  I \  X XCTK

V příštím čísle
KONVERZE PO AMERICKÚ/ Snižo
vání vojenského rozpočtu USA zname
ná zřejmě konec projektu hvězdných 
válek •  LÁKAVOSŤ FUNDAMENTA- 
LISMU/ Náboženští extremisté se po
koušejí překlenout propast mezi mrt
vou tradicí a moderním světem - pro 
mnohé nedostupným •  PŘÍBĚH RO
MANTICKÉHO KAPITÁNA/ Neuvěři
telná dobrodružství kapitána německé 
plachetnice za první světové války •  
RUB A LÍC TIBETSKÉ MYSTIKY/ Náš 
člověk v Tibetu


